II. Sed hoc quoque praesenti legi adicimus. Quoniam enim inter litigantes interdum contingit ut
 altera pars allegationibus suis renuntiet, altera autem cum intellegat se malam habere causam post cognitio-

1 ἐξητάζοιτο M || πρὸς εἰς A || 2 ἦγαγον A || πρό-
 τερον A || 6 ὄφελον L || β' A marg. || εἶναι om. A ||
 7 κατὰ τοὺς τοὺς om. A || τῷ om. L^o || 8 δεδομένης
 MA] διδομένης L || 13 γ' A marg. || Καὶ Θεσπίζο-
 μεν, εἴ ποτε] Θεσπίζομεν κατὰ τοὺς νόμους τοὺς ἐν
 τῷ καιρῷ τῆς δεδομένης ψήφου κρατούντας τὴν τῆς
 ἐκκλητου αἰτίαν ἐξετάσθηναι καὶ κατ' αὐτοὺς πῆρας
 λαβεῖν (cf. 7—10), καὶ εἴποτε B^c Θεσπίζομεν, εἴ-
 ποτε B^c || 15 *ἐπακολουθήσουσι libri || 16 τοὺς om. A ||
 22 ἐρωτήσουσι AB^c || 23 διατυπώσθαι L^o τυπωθῆ-
 ναι A || ἐν ἅπασιν (in mg. δ') A || γὰρ om. B^c || εἰρη-
 μένοισι] ἡμετέροισι A || 26 ἢ om. A || 28 καὶ εἰς] καὶ
 om. A || 30 ε' A marg. || τοῦτο] haec ε || 32 μὲν τῶν
 μερῶν LB^c || τῶν μερῶν M μὲν μέρος B^c μὲν τῶν
 δικαζομένων A || 33 τὸν δὲ ἄλλον γινώσκοντα A ||
 ἰαντό M] ἐαυτῷ LB ἐαυτὸν A || κακὸν — πράγμα
 malas causas ε

igitur, apud quos appellatio ventilabatur, dubitantes
 ad nostram clementiam retulerunt, an secundum leges
 quae obtinebant, quando processit definitiva sententia,
 an secundum tenorem legis quae post definitivam
 5 sententiam a nobis promulgata est eandem causam
 examinare deberent. Nos itaque iustum esse per-
 speximus secundum leges quae obtinebant tempore
 datae sententiae praedictam appellationis causam
 examinari et terminum secundum eas ipsas accipere;
 10 praevimus autem et posthac, quandoque dubitatio
 talis emergerit, eam simili ordine terminari.

Ideoque sancimus, si quando de aliqua causa pro-
 cesserit definitiva sententia et provocatio fuerit sub-
 secuta, appellationis examinatores secundum leges
 quae tempore definitivae sententiae obtinebant ter-
 minum dare negotio. Hoc eodem videlicet observando
 et in retractandis amplissimae (praefecturae) prae-
 torianae sedis sententiis et in suggestionibus iudicum,
 quando utraque partes omnibus allegationibus suis
 renuntiaerint et iudices per suas relationes, quid
 disponi debeat, interrogaverint. In omnibus enim
 praedictis casibus illas leges a cognitoribus servari
 decernimus quae tempore sententiae aut certe relati-
 25 onis obtinebant, tametsi contigerit postea legem
 promulgari novi aliquid disponentem et tenorem
 suum ad praerita quoque negotia referentem.

Sed et haec praesenti addimus sanctioni, ut quia
 inter litigatores aliquando contingit unam quidem
 partem suis allegationibus renuntiare, aliam vero
 scientem se malas causas habere post cognitionalia